
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 1162 de 20 de novembro de 2014, 
publicada no DO nº 32.825, a qual homologou a avaliação de 
estagio probatório do servidor DÊNIS VALENTE PRESTES.
Onde se lê: Portaria nº 1166 de 20 de novembro de 2014.
Ler-se: Portaria nº 1162 de 20 de novembro de 2014.

Protocolo 799513

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 23 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
Nome: PRISCYLLA NAHUM PINHO
Matricula: 57219975/2
Cargo: Consultor Jurídico do Estado
Lotação: Coordenadoria do Núcleo de Controle Interno
Novo Setor: DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Vigência: a partir de 26/02/2015
PORTARIA Nº 24 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
Nome: CELSO AUGUSTO MARTINS GUIMARÃES
Matricula: 57173531/4
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Economista
Lotação: Diretoria Administrativa e Financeira
Novo Setor: COORDENADORIA DO NÚCLEO DE CONTROLE 
INTERNO
Vigência: a partir de 26/02/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 799996

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data de assinatura: 20/02/2015
Vigência: 22/02/2015 a 21/02/2016.
Classifi cação: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar 
o prazo de vigência de que trata a Cláusula Quarta do Contrato 
Administrativo nº 001/2011.
Contrato: 01
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
26.122.1297.4534 339139 0101000000 Estadual
Contrato: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - 
IOEPA
Endereço: Travessa Chaco, n.º 2271, bairro Marco, CEP 66.093-
410 Belém-PA
Telefone: (91) 4009-7803
Ordenador: HAROLDO COSTA BEZERRA - Diretor Presidente em 
Exercício.

Protocolo 799940

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº134/CAF-Belém (PA), 13 de  fevereiro de 2015.O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 3 e ½   (três e meia), aos benefi ciários, Roberto 
Carlos Zaidan Coelho,  Aux. em Regulação/5862809/3; Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho, Agente Administrativo/54195912/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Acará, Mojú, Barcarena, São Miguel do Guamá e Colares, no 
periodo de 23 a 26/02/2015,objetivo de  realizaçar visita técnica 
a servidores desta Agência para avaliação e composição de 
relatório técnico-social, referente ao Programa Cheque Moradia/
ARCON. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 799287

Portaria nº 125/CAF-Belém (PA), 11 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários,  Alessandra Martins Kakizawa,  Aux em Regulação/ 
5905807/1; Roberto Ribeiro Mescouto,  Aux em Regulação/ 
54182030/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Mosqueiro/PA, no período de 13 a 18/02/2015, objetivo 
de fi scalizar o serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral.

Protocolo 799290

Portaría nº 107/CAF-Belém (PA), 11 de Fevereiro de 
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários,  Haissa Atayde Kataoka,  Supervisor I/80846322/1; 
Domingo Miranda de Moura,  Agente Fiscal/327258/01; Arthur 
Rubens Rabelo Martins,  Agente Fiscal/3278140010/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Terra 
Alta, Curuçá, Marapanim e Marudá/PA, no período de 15 a 
19/02/2015, objetivo, fi scalização nos transportes rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral.

Protocolo 799294

Portaría nº 136/CAF-Belém (PA), 13 de Fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários,  Domingo Miranda de Moura,  Agente 
Fiscal/327258/01; Arthur Rubens Rabelo Martins,  Agente 
Fiscal/3278140010/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Vigia/PA, no período de 13 a 14/02/2015, 
objetivo, fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral-ARCON-PA.

Protocolo 799304

Portaría nº 135/CAF-Belém (PA), 13 de Fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE 
: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Miguel Machado Maceió,  Agente Fiscal/3272486-013; Paulo 
Lima dos Santos,  Agente Fiscal/2029561/001, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de  viagem a Vigia/PA, no período 
de 15 a 18/02/2015, objetivo, fi scalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral.

Protocolo 799309

Portaría nº 111/CAF-Belém (PA), 11 de Fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias aos benefi ciarios,  Alcino de Oliveira Montes,  Aux 
em regulação/5905730/1; Stelio Moraes da Costa,  Agente 
Fiscal/3272702-014; Raimundo Nonato Pantoja,  Agente 
Fiscal/2044293/001; Glauber Rafael Braga Caldas,  Aux em 

regulação/5904490/1; João Batista Henrique de Oliveira,  Agente 
Fiscal/3270068019, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no periodo de 13/02/2015 
a 18/02/2015, objetivo, fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral.

Protocolo 799312

Portaría nº106-CAF/Belém (PA), 11 de Fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Haissa Atayde Kataoka,  Supervisor I/ 80846322/1; 
Daniel Miranda Monteiro,  Agente Fiscal/ 3272605-010; Paulo 
Lima dos Santos,  Agente Fiscal/ 2029561/001, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de  viagem a Santa Maria do Pará 
e São Miguel do Guamá/PA, no período de 20 a 23/02/2015, 
objetivo, fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral.

Protocolo 799324

Portaría nº 098/CAF-Belém (PA), 09 de fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários, Antonio Paulo Monteiro de Souza,  
Téc em Regulação I/51472379; Gerson Calebe Salomão Souza, 
Controlador/57230051/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 19 a  23/02/2015, 
objetivo, fi scalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral - ARCON/PA. 

Protocolo 799352

Portaría nº 126/CAF-Belém (PA), 30 de janeiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) DIÁRIAs ao 
benefi ciario, Rosivaldo Alves de Souza Júnior,  Supervisor 
II/57216171/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Óbidos/PA, no periodo de 15 a 18/02/2015, objetivo, 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ 
Diretor Geral.

Protocolo 799358

Portaría nº 109/CAF-Belém (PA), 11 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,  
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) DIÁRIAs aos 
benefi ciarios,  Thiago Wulfert Oliveira,  Supervisor II/57193152/2; 
Rildo Gonçalves de Almada,  Agente Fiscal/20260146-027; 
Luzimar Caldeira de Sousa,  Aux em regulação/5909678/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, 
no periodo de 15/02/2015 a 21/02/2015,objetivo, fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO /Diretor Geral.

Protocolo 799362

PORTARIA Nº 067/CAF-Belém (PA), 02 de Fevereiro de 
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários,  Osvaldo Assis Souza, Controlador/5908395/1; 
Lincoln Alysson Lopes Rodrigues, Controlador/5905388/1; 
Odinéia de Fatima dos Santos Silva, Agente Fiscal/5905349/1; 
Renan Kardec Ribeiro Brito,  Controlador/57227503/2; José do 
Socorro Rocha,  Agente Fiscal/327455117, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no 
período de 13 a 18/02/2015, objetivo, fi scalizar o transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 799391

Portaría nº 063/CAF-Belém (PA), 30 de Janeiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; 
Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/PA, no período 
de 18 a  23/02/2015, objetivo,   fi scalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 799392


